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Fachhandler:

Power to you RACERS.WINNERS.DREAMERS.DOERS.
everywhere you need!
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A%t WE ARE GENERATION!

www.pramac.com | www.pramacparts.com

Die Produktdarstellungen zeigen Anwendungsbeispiele und Ausflihrungen die nicht auf tatsachliche Gegebenheiten zurtickzufihren sind. Der

Hersteller behalt sich das Recht vor, Modelle und Ausstattungsvarianten ohne vorherige weitere Informationen zu andern.
www.pramac.com PHAmAC
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TMP/WMP Serie 6HUTZ VOR UBEﬁFLUTUNG
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Welche Leistung

wird benotigt

Bevor ein Stromerzeuger angeschafft wird ist es nétig, sich eine Ubersicht der Verbraucher

zu verschaffen, die gleichzeitig vom Aggregat betrieben werden sollen.
bendtigen einen hdheren Anlaufstrom als die eigentliche

Viele Verbraucher

Leistungsaufnahme. BerUcksichtigen Sie das Anlaufstromverhalten. Die Tabelle unten
zeigt als Auswahlhilfe Beispiele.

Ladegerat Mobiltelefon
Leuchtmittel (40W)
Radio

CD/DVD Player
Sauerstoffpumpe
Lichtorgel
Fernsehgerat

Aktiv Lautsprecher
Computer Bildschirm
Mikrowelle

Halogen Arbeitsleuchte
Elektrogrill

Spritzgerat

Khl- / Gefrierschrank
Wasserpumpe
Bandschleifer
Waschmaschine
Tauchpumpe
Kreissage 190 mm
Kompressor
Tischkreissage 255 mm

Leistungsaufnahme Watt Anlaufstrom Watt

NOTSTROMAGGREGATE

Serie

“|PRAMAC
“lcHoICE

(D) True Power™ technology

Ao

uu@ﬂ Schallisoliert

<) Robustes, langlebiges Gehause

(&) Generac G-Force Motoren

/ﬁ? Praktische Installation

Dauerleistung (PRP) LPG/NG
Spannung

Phasen

Erdgas: Verbrauch bei
100% Last (m3/h)
Propangas: Verbrauch bei
100% Last (I/h)

Umsct tze nach Ger istung*
Garantie

Abmessungen LxBxH (mm)
Gewicht

* Optional

25
40
100
100
50
150
150
350
800
1250
1250
1650
600
1000
800
1100
1500
1250
1400
1600
2000

GA 10000 GA 13000 GA 20000

10 kVA
230V
1

5.24

6:99

70 Amp

5 Jahre
1218x638x732

176 Kg

13 kVA
230V
1

5.89

9.03

70 Amp

5 Jahre
1218x638x732

193 Kg

20/17 KVA
400V
3

7.02

10.86

45 Amp

5 Jahre
1218x638x732

210 Kg

Zubehor erforderlich, siehe Preisliste

25
40
100
100
150
150
150

800
1250
1250
1650
1800
2000
2100
3300
3450
3750
4200
4800
6000

Richtwerte

STROM FUR WERKZEUGE

Serie

e Zwei ergonomische, klappbare Griffe fir kompakte

Lagerung

Spannung/Frequenz)

Uberlastschutz

Max. Leistung (LTP) 400V
Dauerleistung (COP) 400V
Max. Leistung (LTP) 230V
Dauerleistung (COP) 230V
Spannung

Laufzeit bei 50% Last
Tankinhalt

Kraftstoff

Starter

Abmessungen LxBxH (mm)
Gewicht (trocken)

GroBer Kraftstofftank mit Flllstandanzeige und Benzinfilter
Digitale Multifunktionsanzeige (Betriebsstundenzahler/

Rohrrahmen - Kéfig - Design schiitzt die Komponenten
Transportrader am Schwerpunkt
Motor mit Olmangelabschaltung

=)

= Inklusive
Z
= Motordl

2850 W
2450 W
230V
16.3h
17 L
Benzin
Handstart
680x602x523
49 Kg

INVERTER STROMERZEUGER

Serie

® 100% gleichmaBiger Strom fur empfindliche

Verbraucher

e Pramac Benzinmotoren

¢ Olmangelabschaltung

¢ | astabhédngige Drehzahlabsenkung zur
Gerauschreduzierung und Senkung des

Kraftstoffverbrauchs

e USB und 12V Anschliisse

8 fahrbar
[ j ﬁé B PMi 3000

7 =
o Leicht & Mobil
|  mPMi1000
CIE] & PV 2000

Max. Leistung (LTP) 230V
Dauerleistung (COP) 230V
Spannung

Laufzeit bei 50% Last
Tankinhalt

Kraftstoff

Starter

Abmessungen LxBxH (mm)
Gewicht (trocken)

GUARANTEE

PMi 1000 PMi 2000 PMi 3000

dB erfiillt die

EU-Gerduschnorm

wxazo | wxeeoo

d B erfilllt die

GUARANTEE EU-Gerduschnorm

6100 W
- 5500 W
5800 W 2000 W
5300 W 1800 W
230V 230V /400 V
12h 12h
26 L 26 L
Benzin Benzin
Handstart
800x698x620 800x698x620
78Kg 90 Kg

1000 W 2000 W
850 W 1700 W
230V 230V

3.2h 3h
21L 3.5
Benzin Benzin
Handstart Handstart
480x250x395 535x305x460
14 Kg 22 Kg

Technische Anderungen und lieferbedingte Preisénderungen vorbehalten.

Preise finden Sie auf unserer aktuellen Preisliste Stromerzeuger und Baugerate.

[gjﬁ Zé fahrbar

WX 6250 WX 7000

6100 W
5800 W
230V
11.3h
26 L
Benzin

Hand- / E-Starter | Hand- / E-Starter

800x698x620
90 Kg

3000 W
2800 W
230V
6h
0L
Benzin
Handstart
555x400x450
38 Kg

NOTSTROMAGGREGATE

Serie

¢ Digitale Multifunktionsanzeige

Kranladetse

(Betriebsstunden/Spannung/Frequenz)

e 4 Transportrollen
Olmangelabschaltung

d B erfilllt die EU-

GUARANTEE  Gerduschnorm

Max. Leistung (LTP) 400V
Dauerleistung (COP) 400V
Max. Leistung (LTP) 230V
Dauerleistung (COP) 230V
Spannung

Laufzeit bei 50% Last
Tankinhalt

Kraftstoff

Starter

Abmessungen LxBxH (mm)
Gewicht (trocken)

WASSERPUMPEN

Serie

Kraftstofftank mit Fillstandanzeige und Filter
e AVR: Automatischer Spannungsregler

7
@% fahrbar

PMD 5000s PMD 5050s

e Pramac 4-Takt OHV Motoren

¢ Olmangelabschaltung

e Brauchwasser- und Schmutzwasser Pumpen
e |Laufrad und Pumpengehause aus Gusseisen

Max. Ansaughéhe

Max. Foérderlange

Max. Durchfluss
Anschliisse Ein-/Abgang
Max. Durchmesser Fremdkorper
Kraftstoff

Starter

Tankinhalt

Laufzeit bei 75% Last
Abmessungen LxBxH (mm)
Gewicht (trocken)

5000 W
4500 W

230V
11.3h
145L

Diesel

E-Starter
910x518x682
150 Kg

30m 32m 29m
530 I/min 1030 I/min 530 I/min
2 Zoll 3 Zoll 2 Zoll
- - 10 mm
Benzin Benzin Benzin
Handstart Handstart Handstart
3.6L 3.6L 3.6L
2h 2h 2h
465x435x420 465x450x460 500x435x420
24 Kg 24 Kg 28 Kg

4000 W
3600 W
1330 W
1200 W
230/ 400
11.3h
145L

Diesel

Vv

E-Starter
910x518x682

161 Kg

GLEAN WATER

WMP 322
PUMP

7m 7m 7m 7m

29m
1080 I/min
3 Zoll
20 mm
Benzin
Handstart
3.6L
2h
560x435x420
31 Kg





